保護者様

涼風が気持ちのよい季節となりました。保護者の皆様におかれましてはご健勝でお
しのこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を
だき心より感謝申し上げます。た

平成29年度桜岡小学校運動会を次の日程で行います。お子様の元気な姿をぜひご覧
いただきたく、ご案内申し上げます。
今年度の運動会のテーマが、「全力!協力!感動!燃えろ!さくらっ子魂!!」と決
まり、子どもたちは、自分たちで運動会を盛り上げていこうと新しい取組を考えながら
頑張っています。当日は温かいご声援をお願い致します。
当日を迎えるにあたり、いくつかの確認とお願いがありますのでお知らせ致します。

運動会についてのご案内とお願い

日時について

平成 2 9年1 0月2 1日(土)
※挙日程カシ更になる場合は、

10月21日(土)1こ

実施できた場合

2

10月21日(土)1こ

実施できなかった
場合

★10月2

ません。

また、 2

横浜市立桜岡小学校
校長高島典子

10月21日

(土)

☆運動会延期の場合、または実施か否か判断に迷う場合には午前6時30分までに、
メール配信します。本、校ホームページでも実施の可否を配信する予定です。なお、天
候により前日の 20日に「延期」を決定する場合もありますのでご了承ください。その
場合もメール配信などでお知らせします。

2日(日)は第48回衆議院議員選挙会場となっており、運動会の実施はでき
ご理解くださいますようお願いいたします。 24日以降は順延となります。
4日(火)に運動会を実施した場合、児童は給食です。代休はありません。

運動会実施
(お弁当)

8時4

小お

※運動会

登校
午前授業
給食なし

10月22日

(日)

☆運動会実施の可否について、学校及び校外委員さん等への個別の問い合わせは、スム

ズな連絡に支障をきたしますのでご遠慮ください。

0分~15時00分

らせいたします。

タ'^3 J I,1之,吉一ゞーご、 1,

2 児童の登校について

登校班での通常登校です。当日は、一日中屋外で過ごす
体調が悪いときは、無理をして登校させないでください。

゛、五」ι"/D/.ーー

、.ヲ、1今;Y'J"、、、、、LN.嘉1¥

JC', y',"、ゴ,.

の場合は 、

10月23日

(月)

,

3 児童の服装について

当日は、教室で着替えます。服装は.体育着・赤白帽子です。

赤白帽子や体育着、運動靴などに記名を忘れずにお願いします。

1'S・;、'ゞ゛、ξ11子

气ノ」 、モ11澄子
'姦

5 危険防止について

決められた場所以外の立ち入りはご遠慮ください。特に徒競走のゴール付近や本部席、
子どもの係活動に支障をきたす場所には立ち入らないようにお願いします。児童席の上
や近隣の建物、体育倉庫への立ち入りは禁止です。遊具などに登ることもおやめくださ
い。

則男

綬

8 4 2

ず、"

メール配信は行いません

4 、昼食について

昼食は、保護者、もしくは近所の方と一緒に保護者席、体育館・ B棟裏でとることに
なります。特別教室の開放はありません。また、当日体育館を 8時4 5分から開放しま

す。場所が限られているので譲り合ってご利用ください。体育館でのテーブル等の使用

(予備日24日)

,ミ,イ'1にイ=.

宅争,ー・y=゛、¥',J

町 、イ蔀葬三門一塗牙tl'4、、1
jみ,,'」.『5^^^J

》
,'1

10月24日

(火)

季゛,鷲,々ゞ寺1゛,交ーシ>ごイ＼

、七、牙

''ー
,二D y

j琴.

^゛生一

)

6 ゴミの処理について

ゴミはすべてお持ち帰りください。座席のシートの押さえに使った石類や缶類が運動
会終了後の清掃に大変負担になっています。必ず、お持ち帰りください。ご協力をお願
いいたします。

通常授業
(給食)

は

泰光
ます。児童は保護者が迎えに来る

く話し合っておいてください。よ

ださい。また、進行状況によっく

ご遠慮ください。体育

運動会実施
(給食あり)
以降頴廷

2782

平成

7 車・自転車・バイク等の駐車禁止
例年、当日、学校周辺や近隣店舗に車・自転車
の皆様から苦情が寄せられています。車・自転車
慮ください。(港南警察署の巡視があります。)

8 保護者席の利用について

当日の開門は午前 7時0 0分です。正門(くま門)・西門を同時に開けます。それ以
前の場所取りはできません。立見席では、お子様の出番が終わりましたら場所を変わる
などゆずり合ってご参観くださるようお願いいたします。昨年度と、保護者席の場所が
一部変更となっております。裏面をよくご確認ください。

は翌日の選挙準備のため昼食時間までのご利用

'ー

とにな

ルダーを着用していない場合は、各門にて名前を記載の上、シールを貼っていただきま
す。また、職員がお声をかけさせていただく場合もあります。なお、児童席への立ち
りも防犯上ご遠慮ください。保護者席は限られたスペースですのでテーブルやイスオ ど

を置くことはご遠慮ください。(ただし、昼食時のみ、周りの迷惑にならない小さ t)

のは可とします。)

来校の際には 、

なお、児童が家に食べに帰る

蹴

9 その他

・今年度より準備体操が「ラジオ体操」となりました。
・PTA競技が行われます。多くの方の参加をお待ちしております。
・ゴール付,近は児童の安全確保のために十分なスペースが必要です。係の指示にご協力
ください。

トイレは、 B棟 1 階、体育館、プール横の 3 か所です。児童の競技・演技等の時刻に

必ずネームホルダーまたは学

・バイク等を駐車する方が多く、近隣

・バイク等でのご来校は、絶対にご遠

授乳室をご利用の際は、 PTA 役員にお声かけください。
町A 役員・ボランティアの方々が会場係として会場内の見回りや清掃等をしてくださ
います。係の方の指示にもご協力をお願いいたします。なお、運動会終了後の片付け
に保護者の皆様のご協力をお願いいたします。
当日は、子どもたちの日頃の学習発表の場となっておりますので、会場内及び周辺

に合わなくなる

放となの

は喫煙・飲酒を禁止しています。ご理解ご協力をお願いいたします。
・演技の

隊ぺストをご着用ください

護条例に基づき禁止いたします。

こ

・当日はガードマンが正門、西門に立哨します。
・実施後、運動会のアンケートへのご協力をよろ

とがないよ

影等の写真や動画を無断で W曲ページ等に掲載することは横浜市個人情報保

ご協力 お願いいたします。

ネームホ

他にも不明な点がありました

ターン

ご承知おきください。

しくお願いします。

、担任までお問い合わせください。

本件連絡先

副校長

体育主任

桜岡小学校

鈴木

飛田

0
、しく

す
慮
ま
遠
し
ご

こ

ネ

し

1と
止
こ
禁
る
は
と
とこ

食
る
昼
出

、
で
に

内
い
ク
買
ツ
を
ラ
物
ト
ベ

0い
場
食

さ
動
、

だ
運
と

く
こ

0

0
あ
と

す
、
こ

ま
は合
れ

、して
場
ず

待
理
多

つ
な
少

4
日

3
7
-
2

桜
月9年92

で
無
が

ら

間

過
い

席
が
間

の
応
時

分
対
の

自
、
食

で
日
昼

ま
当

を
談
承

か
相
了

こ

0
、ノ

の
ご
ご

る
へ
来
任
の

に
担
す

え
め
ま

迎
じ
り

力
か
あ

誰
ら
が